
 

 
 

PROT.  N. 33 
DECRETO DEL SINDACO N. 2/2015 

 
 
 

OGGETTO:  NOMINA RESPONSABILE AREA TECNICA (ai sens i dell’ art. 110 c. 2 del D. 
Lgs. n° 267/00. 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO: 
 
� che l’art. 50,comma 10 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili 

degli uffici e servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione 
esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli art. 109 e 110 dello stesso decreto 
legislativo, nonché dai rispettivi Statuti e regolamenti comunali; 

� che la realizzazione degli obiettivi previsti dagli indirizzi di governo può aversi soltanto con 
l’effettivo coinvolgimento dei vari operatori dell’Amministrazione Comunale e con la 
responsabilizzazione dei soggetti preposti alle varie articolazioni organizzative; 

 
RICORDATO CHE ai sensi dell’art. 107, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000 spettano ai dirigenti 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi dell’Ente, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non riservati espressamente dalla 
legge e dallo Statuto fra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo agli organi di 
governo dell’Ente o  non rientranti fra le funzioni del Segretario  o del Direttore Generale; 
 
VISTO CHE  ai sensi dell’art. 110 del T.U. 267/2000 e dell’art. 25 del vigente “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi” è possibile attribuire la Responsabilità di Area, conferendo 
incarico esterno al di fuori della dotazione organica entro il limite del 5% della dotazione organica 
medesima; 
 
CONSIDERATO CHE, in conformità all’art. 110 D.Lgs 267/00, si è provveduto a selezione 
pubblica e la Commissione Esaminatrice ha redatto un verbale individuando l’Architetto Cadenazzi 
Simone di Cremona e ritenendolo idoneo all’incarico di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico, 
Urbanistica, Edilizia Privata, Sportello Unico, Attività Produttive e Stazione Appaltante del 
Comune di Torre de’ Picenardi e Comuni Associati di Ca’ d’Andrea, Pessina Cremonese e Isola 
Dovarese; 
 
VISTO il D. Lgs n° 267/00 e s.m.i; 



 
VISTO  il vigente C.C.N.L; 
 

 
 

DECRETA 
 

DI nominare, per le motivazioni di cui in premessa, l’Arch. Simone Cadenazzi, per il periodo 
dal 01.01.2015 fino allo scadere del mandato del Sindaco: 
 

• Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi dell’art. 107 del vigente Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e dell’art. 110 del D. Lgs n° 267/00. 

 
• Responsabile dello Sportello Unico delle Attività Produttive in Convenzione con 

Comuni di Torre de’ Picenardi , Ca’d’Andrea e Pessina Cremonese. 
 

• Responsabile dello Sportello Espropri. 
 

• Responsabile dello Sportello Unico dell’Edilizia. 
 
DI conferirgli il potere di stipulare i contratti d i compravendita, di costituzione di diritti reali, 
permute e donazioni in nome e per conto del Comune di Isola Dovarese ; 
 
DI dare atto che la misura della retribuzione di posizione e di risultato, prevista dall’art. 10 
del C.C.N.L. 31.3.1999 di nostra competenza verrà corrisposta al Comune di Torre de’ 
Picenardi,  in attesa di rivedere quanto deliberato in accordo con i Comuni di Ca’ d’Andrea, 
Torre de’ Picenardi  e Pessina Cremonese nell’ambito della gestione associata dell’Ufficio 
Tecnico. 
 

D I S P O N E 
  

che il presente provvedimento: 
 
1. sia notificato all’ Arch. Simone Cadenazzi; 

 
2. sia pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Dalla Residenza Municipale, 02.01.2015 
 
 
        IL SINDACO 
                  

          (  fto Gianpaolo Gansi) 


